המשיבה הגישה בקשה לסילוק בקשת האישור על הסף בטענה להעדר סמכות עניינית של ביהמ"ש לדון בתובענה, מאחר שהתובענה מצויה בסמכותו הייחודית של בית הדין לעבודה. עוד טענה המשיבה בבקשתה לסילוק על הסף כי תובענה של עובד כנגד ארגון עובדים אינה מנויה בתוספת השניה לחוק תובענות ייצוגיות התשס"ו-2006 (להלן: "חוק תובענות ייצוגיות") וכן נטען כי פרט 1 לתוספת השניה לא חל מאחר שלא מתקיימים בין המבקשים והמשיבה יחסי "עוסק לקוח" כהגדרתם בחוק הגנת הצרכן, תשמ"א-1981.

בטרם דן בטענות הצדדים, הדגיש בית המשפט כי הכלל הקיים הוא שיש לברר טענות סף נגד בקשה לאישור תובענה ייצוגית בגדר הדיון בבקשה לאישור עצמה, וכי אין לערוך דיון נפרד בבקשה לסילוק על הסף. הטעם לכך הוא שהדיון בבקשה לאישור תובענה כייצוגית הוא הליך מקדמי ופיצולו לתתי הליכים עלול להוביל לסרבול ההליך.

נקבע כי במקרים בהם הוגשה בקשה לאישור אשר למעשה הינה בקשת סרק, או במקרים בהם מגיש הבקשה מנוע מלהגישה או כאשר ברור כי אין עילת תביעה כנגד הנתבעים, רשאי ביהמ"ש לדון בבקשת הסילוק על הסף. יש לציין כי רשימה זו אינה רשימה סגורה וביהמ"ש רשאי לקבל נימוקים נוספים לדון בבקשת סילוק על הסף טרם הדיון בבקשת אישור התובענה אשר הינה כאמור גם כן הליך מקדמי.

⁴ ס' 24(א)(4) לחוק בית הדין לעבודה, תשכ"ט-1969.

⁵ ת"צ (אזורי ת"א) 4192-03-12 שלי גרוס - הסתדרות העובדים הכללית החדשה (פורסם בנבו, 04.05.2016) (להלן: "עניין גרוס"), שם דחה בית המשפט בקשה לאישור תובענה ייצוגית בטענה לגביית דמי חבר מגמלאים שלא כדין על ידי ההסתדרות. לפי פסיקה זו של בית הדין לעבודה ניתן לראות כי בית הדין התייחס לתביעה כנמצאת בסמכותו הייחודית.

בכך, קבע בית המשפט כי עניינה של התובענה לא בא בגדרו של פרט 1 לתוספת השנייה לחוק והורה על סילוק הבקשה.

⁶ שם, פסי' 35-38.

⁷ ע"א 64/72 ההסתדרות הכללית של העובדים בארץ-ישראל נ' ד"ר בועז מואב, ו-12 אח', כז(1) (1973).

⁸ ס' 3 (א) לחוק תובענות ייצוגיות, התשס"ו-2006.

⁹ על פי סעיף 2 לחוק הגנת הצרכן, עוסק הינו מי ש"מוכר נכס או נותן שירות דרך עיסוק".

בהקשר הזה, נראה כי פסק הדין ממשיך את המגמה בפסיקה אשר מחריגה את ארגוני העובדים וחבריהם מיחסי עוסק ולקוח.¹⁰ כך, בעניין שטרית בית הדין לעבודה פסק כי לפי ההלכה המקובלת יחסי ארגון עובדים עם חבריו אינם יחסים צרכניים ועל כן לא נמצאה עילה שמכוחה ניתן להגיש בקשה לאישור תובענה כנגד המשיבה ואישר את סילוקה על הסף של בקשת האישור.